
                                                                                                              
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

               ПИЧАЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

21.12.2017                                                                                          №  101                                                       

с. Пичаево 

          

 

   О внесении изменений в решение районного Совета народных депутатов от 

20.06.2013 №182 «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного 

самоуправления Пичаевского района» 

            

    Рассмотрев представленный главой Пичаевского района проект решения «О 

внесении изменения в решение районного Совета народных депутатов от 

20.06.2013 №182 «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного 

самоуправления Пичаевского района», на основании Устава Пичаевского 

района Тамбовской области  

 

         Пичаевский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 

    1. Внести в решение районного Совета народных депутатов от 20.06.2013 

№182 ««Об оплате труда муниципальных служащих органов местного 

самоуправления Пичаевского района»» следующие изменения: 

    1.1. В приложении №1 «Перечень должностей муниципальной службы 

Пичаевского района»  в части 2 «Должности муниципальной службы в 

исполнительно-распорядительном органе местного самоуправления» исключить 

строки: 

   Должность муниципальной службы, замещаемая по контракту,      

заключенному по результатам конкурса на срок полномочий, определяемый       

Уставом района; 

   Высшая группа должностей муниципальной службы; 

   Глава администрации; 

   Первый заместитель главы администрации; 

   Управляющий делами. 

      1.2. В приложении №1 «Квалификационные требования для замещения 

должностей муниципальной службы»: 

      а) в пункте 1  подпункте а) исключить слово «высших,»; 

      б) в пункте 2  исключить подпункт а). 

     1.3. В приложении №3 «Положение об оплате труда муниципальных 

служащих органов местного самоуправления Пичаевского района»: 

      а) в пункте 6 абзац 2 исключить; 

      б) в пункте 8 абзац 2 исключить. 

      1.4. В приложении №1 к Положению об оплате труда муниципальных 

служащих «Размеры должностных окладов муниципальных служащих» в части 

2 «Должности муниципальной службы в исполнительно-распорядительном 

органе местного самоуправления» исключить строки: 



   Должность муниципальной службы, замещаемая по контракту,      

заключенному по результатам конкурса на срок полномочий, определяемый      

Уставом района; 

   Высшая группа должностей муниципальной службы; 

   Глава администрации; 

   Первый заместитель главы администрации; 

   Управляющий делами. 

    1.5. В приложении №7 к Положению об оплате труда муниципальных 

служащих «Порядок выплаты ежемесячной надбавки за классный чин»: 

      а) в пункте 2 абзац 2 исключить; 

      б) в пункте 3 абзац 8 исключить; 

      в) в пункте 4 абзаце 2 исключить слова «главы местной администрации,»; 

«Главе местной администрации, назначенному по контракту, классные чины 

присваиваются главой муниципального  образования;»; 

      г) в пункте 6 абзац 5 исключить. 

      1.6. В приложении №1 к Порядку выплаты ежемесячной надбавки за 

классный чин «Размеры надбавок за классный чин муниципальных  служащих»  

исключить строки: 

           Высшая группа должностей; 

           Действительный муниципальный советник 1 класса;     

           Действительный муниципальный советник 2 класса;                       

Действительный муниципальный советник 3 класса.     

      1.7. В приложении №2 к Порядку выплаты ежемесячной надбавки за 

классный чин «Таблица соответствия классных чинов, квалификационных 

разрядов муниципальных служащих Пичаевского района» исключить строки в 

таблице: 

Действительный 

муниципальный 

советник 1 класса 

Действительный 

муниципальный 

советник области 1 

класса 

Действительный 

государственный советник 

Российской Федерации 1 

класса 

Действительный 

муниципальный 

советник 2 класса 

Действительный 

муниципальный 

советник области 2 

класса 

Действительный 

государственный советник 

Российской Федерации 2 

класса 

Действительный 

муниципальный 

советник 3 класса 

Действительный 

муниципальный 

советник области 3 

класса 

Действительный 

государственный советник 

Российской Федерации 3 

класса 

            2. Настоящее решение вступает в силу после официального 

опубликования на сайте Тамбовского областного портала в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (www.top68.ru). 

 

Глава Пичаевского района                 Председатель Пичаевского районного 

                                                              Совета народных депутатов   

                      А.А.Перов                                                                  О.В. Киселев         

              

                        

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


